Чаваш Республикин Чувашская Республика
Администрация

Чебоксарского района
Шупашкар район
администрацией

ЙЫШАНУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а 9 ЯНВ 201? №  0  0 1ft 9 ЯНВ 2017 №  0 0 1
Кукед поселокё поселок Кугеси

Об установлении пре
дельной стоимости питания
обучающихся муниципальных
бюджетных общеобразователь
ных учреждений Чебоксарского
района в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Рос
сийской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от
1 декабря 2003 года № 290 «О предельных размерах наценок общественного питания
на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при
общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших
учебных заведениях», администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить предельную стоимость питания обучающихся муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений Чебоксарского района в следующем
размере:

1-4 классы: комплексный завтрак -  19 рублей, комплексный обед -  46 рублей;
5-11 классы: комплексный завтрак -  23 рубля, комплексный обед -  46 рублей.
2. Освобождение от платы за питание учащихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Чебоксарского района производить в пределах
бюджетных средств, предусмотренных на эти цели в планах финансово
хозяйственной деятельности общеобразовательных учреждений.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Чебоксарского
района №128 от 31.01.2014г. «Об установлении предельной стоимости питания обу
чающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Чебоксарского райо
на».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского
района» и разместить на официальном сайте Чебоксарского района в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

Иванова 09.01.2017
\\chebs*m fc\sofi\s^dokuni\SH ARFDEM \POZDR\OB90.doc стр 2 m 2

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2017 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управле

ние образования администрации Чебоксарского района.

И. о. главы администрации В. П. Димитриев